RREO — Anexo 14 (LRF, Art. 48)

MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2016 / BIMESTRE MARGO-ABRIL

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

780.596.949,00
784.151.982,06
249.474.518,32

0,00
1.496.544,10

780.596.949,00
5.051.577,16
785.648.526,16
244.213.800,44
203.130.242,21
200.925.331,20
46.344.276,11

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGCAQ

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

244.213.800,44
203.130.242,21

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

664.404.556,60

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciérias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (11)
Resultado Previdenciario (111) = (I - 11)

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (V1) = (IV - V)

0,00
0,00
0,00

25.230.137,60
6.152.485,54
19.077.652,06

RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO

Metas Fixadas do Anexo
de Metas Fiscais a LDO
(@)

Resultado Apurado Até o
bimestre (b)

% em Relagéo a Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

-14.081.375,00
29.692.655,00

-23.805.976,97
33.954.743,28

169,06
114,35

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscricéo

Cancelamento até o

Pagamento até o bimestre

Saldo a Pagar

bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 1.293.904,08 0,00 1.243.073,72 50.830,36
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00] 0,00 0,00 0,00
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Cancelamento até o

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricao bimestre Pagamento até o bimestre Saldo a Pagar

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 5.693.407,32 0,00 3.847.241,02 1.846.166,30

Poder Legislativo 48.434,75 0,00] 44.858,72) 3.576,03

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 7.035.746,15 0,00 5.135.173,46 1.900.572,69

Limites Constitucionais Anuais
- - Valor apurado até o
DESPESAS COM AGCOES TIPICAS DE MDE ! % Mini i
¢ bimestre % M'”'EO aAplicarno o, Aplicado até o bimestre
xercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE 40.338.134,25 25,00 23,60
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental 15.491.954,59! 60,00 63,78
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS CAPITAL Va'°'§ﬂ1“é:tdrg ateo Saldo N&o Realizado
Receitas de Operagéo de Crédito 3.528.140,47 8.071.859,53
Despesa de Capital Liquida 23.015.884,96 69.661.054,34
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias (I1) 0,00 0,00] 0,00 0,00

Resultado Primario (I11) = (I - 1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores

Receitas Previdenciarias (1V) 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Va'°'§ﬂ1“é:tdrg ateo Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacdo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 0,00 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DA SAUDE

Limites Constitucionais Anuais

Valor apurado até o
bimestre

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Despesas Préprias com Acgdes e Servicos Publicos de Saude

21.737.462,83

15,00

12,72

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no
Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

0,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 19/05/2016 e hora de emisséo 10:54:54
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